
 

 

Edição nº 711 – 21 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO – EDITAL Nº 08/2017 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DOS APROVADOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FISCAL DE TRIBUTOS 
– EDITAL Nº 08/2017 

APROVADOS: 
1 – VINICIUS CRISTIANO DE MORAIS FRAGOSO 
2 – LUIS GUSTAVO VIEIRA 
3 – LUIZ GUSTAVO BERNARDES DOS SANTOS 

DESISTÊNCIA DA VAGA: 
- GUSTAVO HENRIQUE RESENDE 
 
 Jacutinga, 21 de junho de 2017. 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO – EDITAL Nº 09/2017 

RESULTADO ENTREVISTA PARA MONITORA: 
Sara Nogueira de Carvalho Maciel-  9,5 pontos 
Viviane de Jesus Caldeira- 7,0 pontos 

RESULTADO ENTREVISTA PARA PROFESSOR: 
Waldinéia Alves Sobreiro- 9,5 pontos 
Juliana Lima Silva- 9,0 pontos 
Priscila dos Santos de Freitas- 8,5 pontos 
Marísia Rubim- 8,0 pontos 
Conceição de Fátima das Chagas- 7,5 
Silvana dos Reis Mariano- 7,0 
Revania Cristina Justino Fregnani- 7,0 

RESULTADO ENTREVISTA PARA COZINHEIRA:  
Begair Cordoba Pereira-  9,5 
Vanessa Cléa Costa Muniz de Araujo- 9,0 
Rosilene Pereira Vellozo- 9,0 
Cristiane Nunes da Silva Rocha- 8,5 
Simone Aparecida de Paula da Silva- 8,5 
Raquel Aparecida Vitor- 8,0 
Maria Cristina Lupinacci- 8,0 
Nivalda Crochiquio- 8,0 
Lenice Florencio de Souza Carvalho- 7,5 
Lailde Florencio de Souza Modesto- 7,5 
Silmara Prestes Cavalheiro Souza- 7,5 
Suele Prestes Cavalheiro- 7,0 
Francislene Mildre Leite Vieira- 7,0 
Josiana Aparecida de Souza Lima- 7,0 

  

 

PORTARIA Nº 3030/17 

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal  ROBERTO FERREIRA LIMA 
ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, a partir de 02.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 3031/17 

Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal  RUI VAGUINI BANDEIRA 
ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Obras Municipais, a partir 
de 02.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3032/17 

Exonera Servidor Municipal.     O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal  SIDNEY BATISTA NASCIMENTO 
ocupante do cargo em comissão de Procurador Geral do Município, a partir de 
02.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 



 

 

Edição nº 711 – 21 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 

 

  

PORTARIA Nº 3033/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Nomear o Servidor Municipal  ALEXANDRE SOARES MARTINS , 
para ocupar o cargo em comissão de Gestor de licitações e Compras-CC3(Lei 
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  
PORTARIA Nº 3034/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Nomear o Servidor Municipal  SIDNEY BATISTA NASCIMENTO 
para ocupar o cargo em comissão de Procurador Geral do Município-CCE-
1(Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3035/17 

Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear a Servidora Municipal ADAYSA FERNANDES, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora de Comunicação-CC1, (Lei Complementar 
nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 
 
MELQUIADES  DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  
PORTARIA Nº 3036/17 

Nomeia Servidor Municipal.     O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Nomear o Servidor Municipal BENEDITO FILETI, para ocupar o 
cargo em comissão de Diretor de Recursos Humanos e Gestor de Folha de 
Pagamento-CC2, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3037/17 

 Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Nomear o Servidor Municipal CARLOS JOÃO TURATO, para 
ocupar o cargo em comissão de Diretor de Gestão Operacional e 
Administração da  Saúde-CC1, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 
03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  
PORTARIA Nº 3038/17 

Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Nomear a Servidora Municipal AMANDA BELTRAMI ROBERTO 
DE LIMA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenadora Executiva de 
Gabinete-CC2, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 



 

 

Edição nº 711 – 21 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 

 

retroagindo seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  
PORTARIA Nº 3039/17 

Nomeia Servidor Municipal.  O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Nomear o Servidor Municipal CASSIO FULANETO ALVES, para 
ocupar o cargo em comissão de Assessor Jurídico Adjunto-CC1, (Lei 
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  
PORTARIA Nº 3040/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 
 
Art. 1º Nomear o Servidor Municipal ELCIO WANDERLEY BAIRRAL, 
para ocupar o cargo em comissão de Diretor de Fiscalização, Tributação, 
Cadastro Tributário e Divida Ativa-CC2, (Lei Complementar nº131/17), a 
partir de 03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  

 

 


		2017-06-23T08:29:47-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




